АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2025 Г. № 55
О ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 11.10.2024 Г. № 499 «О РЕЗЕРВЕ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И МАТЕРИАЛЬНОМ ЗАПАСЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ НА ТЕРРИТОРИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»
В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", статьей 8 Федерального закона от 12 февраля 1998 г. N 28-ФЗ "О гражданской обороне", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 г. N 379 "О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств", статьей 9 Закона Республики Мордовия от 26 мая 2005 г. N 46-З "О предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и эпидемий в Республике Мордовия", постановлением Правительства Республики Мордовия от 16 января 2006 г. N 6 "О территориальной подсистеме Республики Мордовия единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", руководствуясь Уставом Торбеевского муниципального района, администрация Торбеевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Торбеевского муниципального района Республики Мордовия № 499 от 11.10.2024 г. «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и материальном запасе обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Торбеевского муниципального района Республики Мордовия», изложив приложение 3 в новой редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению  администрации

Торбеевского муниципального района

от 11.10.2024 г. № 499
НОМЕНКЛАТУРА
И ОБЪЕМЫ РЕЗЕРВА МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ И МАТЕРИАЛЬНОГО ЗАПАСА ОБЕСПЕЧЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ (ИЗ РАСЧЕТА СНАБЖЕНИЯ 50 ЧЕЛОВЕК НА 3 СУТОК)
	N п/п
	Наименование материального ресурса
	Единица измерения
	Количество

	1. ПРОДОВОЛЬСТВИЕ И ПИЩЕВОЕ СЫРЬЕ

	1
	Индивидуальный рацион питания (консервы мясорастительные 750 гр., консервы овощные закусочные 100 гр., паштет 100 гр., концентрат напитка тонизирующий 25 гр., сливки сухие 5 гр., повидло фруктовое 45 гр., кофе натуральный растворимый 2 гр., чай черный байховый 4 гр., сахар 60 гр., соль поваренная пищевая 5 гр., перец черный молотый 1 гр., разогреватель портативный 1 к-т, спички водоветроустойчивые 6 шт., средство обеззараживания воды 3 шт., ложка пластмассовая 3 шт., салфетки дезинфицирующие 3 шт., салфетки бумажные 3 шт., галеты армейские из пшеничной муки 200 гр., соус томатный острый 30 гр.)
	шт.
	150

	2. ЛЕКАРСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА И МЕДИЦИНСКИЕ ИЗДЕЛИЯ

	2.1. ЛЕКАРСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА

	1
	Перекись водорода, р-р д/наружного прим. 3%
	фл.
	3

	2
	Аммиака, раствор для наружного применения и ингаляций 10%, 100 мл
	фл.
	2

	3
	Раствор йода спиртовой 5%, раствор для наружного применения
	фл.
	3

	4
	Альбуцид
	фл.
	1

	5
	Хлоргексидин, раствор для местного применения, 0,05%, 100 мл
	фл.
	3

	6
	Анальгин 0,5 N 10
	уп.
	10

	7
	Глюкоза, раствор для инъекций, 400 мг/мл 5 %
	амп.
	30

	8
	Глюкоза, раствор для инъекций, 400 мг/мл 40 %
	амп.
	10

	9
	Новокаин р-р д/инъекц. 0.5%, 1 мл,
	амп.
	30

	10
	Новокаин р-р д/инъекц. 0.25%, 1 мл,
	амп.
	5

	11
	Фурацилин 0,02 N 10
	уп.
	10

	12
	Ампициллин 0,25 г
	уп.
	3

	13
	Цефтриаксон
	фл.
	30

	14
	Активированный уголь, таблетки, 250 мг N 10
	уп.
	30

	2.2. МЕДИЦИНСКИЕ ИЗДЕЛИЯ

	1
	Маска медицинская одноразовая
	шт.
	1000

	2
	Перчатки медицинские нестерильные
	шт.
	1000

	3
	Средства для дезинфекции (5л)
	шт.
	1

	4
	Бинты марлевые нестерильные
	шт.
	10

	5
	Бинты марлевые стерильные
	шт.
	10

	6
	Салфетки марлевые стерильные
	шт.
	3

	7
	Вата нестерильная 100 г
	шт.
	2

	8
	Шприцы одноразовые:

	20,0 мл
	шт.
	50

	10,0 мл
	шт.
	50

	9
	Марля медицинская
	м.
	2

	3. СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ

	1
	Цемент
	т
	1

	2
	Шифер
	л
	50

	3
	Рубероид
	рул.
	10

	4
	Гвозди
	кг
	10

	4. ГОРЮЧЕ-СМАЗОЧНЫЕ МАТЕРИАЛЫ

	1
	Топливо АИ-92
	л
	500

	2
	Топливо дизельное
	л
	100

	3
	Масло моторное для дизельных двигателей
	л
	4

	4
	Масло моторное для бензиновых двигателей
	л
	4

	5. ВЕЩЕВОЕ ИМУЩЕСТВО И НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ ПЕРВОЙ НЕОБХОДИМОСТИ

	1
	Рукавицы брезентовые
	пар
	50

	2
	Миска глубокая металлическая
	шт.
	50

	3
	Ложка
	шт.
	50

	4
	Кружка
	шт.
	50

	5
	Ведро
	шт.
	5

	6
	Чайник металлический
	шт.
	5

	7
	Мыло (200 гр)
	шт.
	5

	8
	Стиральный порошок
	кг.
	3

	9
	Постельные принадлежности
	комп.
	50

	6. Прочее

	1
	Спички
	уп.
	100

	2
	Свечи
	шт.
	50

	3
	Вода питьевая
	л.
	80

    2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Торбеевского муниципального района по промышленности, строительству, транспорту, ЖКХ и связи Торбеевского муниципального района Юганова А. И.

        3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Торбеевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: https://torbeevo.gosuslugi.ru и газете "Вестник Торбеевского муниципального района".
Глава Торбеевского

муниципального района
 С.Ф. Шичкин